

## DAILĖS MOKYTOJŲ „KALBA“ – PAVEIKSLUOSE

PAKRUOJO ŠVIETIMO CENTRE ATIDARYTOJE RAJONO DAILĖS MOKYTOJŲ PARODOJE – SPALVINGA, ŠVENTIŠKA IŠRAIŠKA...

Artėjant didžiosioms metų šventėms rajono dailės mokytojai savo „kalba“ įkrauna paveikslus, skleidžiančius šventišką nuotaiką. Parodoje įprasta pasidalinti kūrybos džiaugsmu.

Jų metodinės grupės pirmininkės, Žeimelio gimnazijos dailės mokytojos Ingos Strižgauskienės pastebėjimu, ši paroda šilta, linksma savo spalvomis ir mintimis...

Kiekviena autorė turi savitą „kalbą“, praturtinančią žmogų, žiūrintį į dailės kūrinius. Artėjančių švenčių laukimo pagauta rozalimietė Jūratė Sokienė džiugina Kalėdų akcentais, meniškais atvirukais. Pedagogės pomėgis fotografuoti kursto naują mintį – surengti nuotraukų parodą.

Talentingų dailės mokytojų sielos bereginti „atsiduria“ piešiniuose. Spalvų deriniai, švelnios linijos leidžia pasvajoti apie saulėtą vasarą, apie gaivų pavasarį ar apie močiutės darželyje žydinčius bijūnus...

Šviesa, skaidri džiaugsmu perlieti paveikslai – iš aplinkos, kurią jaučia ir perteikia autorės. Individualios jų mintys ir meniškai suderinti vaizdiniai. Nors parodoje paveikslų ne daug, bet įspūdis praturtina.

Gebėjimas kurti – didžiulė dova-



AUTORĖS nuotraukoje: rajono dailės mokytojos ( iš kairės į dešinę) – Alma Zajarskienė, Jurgita Lazickienė, Simona Čemoškaitė, Jūratė Sokienė, Inga Strižgauskienė, Živilė Damanskienė kūrybos parodą praturtino šventiškais, spalvingais paveikslais

na. Meniškos sielos suartina Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos pedagogę Jurgitą Lazickienę, „Atžalyno“, Linkuvos gimnazijų dailės mokytojas Simoną Čemoškaitę, Alną Zajarskienę, pakruojietę Živilę Damanskienę, žeimelietę Iną Strižgauskienę, rozalimietę Jūratę Sokienę.

Kūrybinė laisvė, meninės, techninės raiškos priemonės, kantrybė

– langelis, pro kurį matomas grožis, prasmė...

**Sukurtuose paveiksluose išgirsta dailės mokytojų „kalba“ jaudina. O menas juk turi jaudinti... Dailės mokytojų parodoje – tikras dviasios pasipildymas. Džiaukimės, grožėkimės, pajusdami spalvingus autorių kūrinius!**

N. NILYTĖ

## NERAMIOS ŠVENTĖS

Didžiųjų švenčių įvykių suvestinėse – specialiųjų tarnybų – policijos, greitosios medicinos pagalbos ir ugniagesių – gelbėtojų pranešimai.

Daug kartų greitosios medicinos pagalbos tarnybos felčerės – slaugytojos vadavo apsilavusiųjų skrandžius. Daugiausia iškvietimų dėl neblaivių pacientų – Linkuvoje.

Keturiasdešimt kartų į įvykius šauktasi policijos komisariato pareigūnų, triskart – Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos gelbėtojų. – Šuo pasidarė sau riebią „puotą“ Antkalniuose, švenčių dieną netikėtai žinią išgirdo Guostagalio seniūnijos gyventojai.

Nuo grandinės atitrūkęs keturkojis sargas išgalabijo ko ne visus kaimyno paukščius – keturiolika vištų. Ikitėsininis tyrimas nebus pradėtas – šuns savininkai pažadėjo atlyginti žalą.

Linkuvoje, Žaliojoje gatvėje, susikivirčio sugyventiniai. Girtą (1,91 prom.) gyvenimo draugę kumščiais „auklėjo“ kiek blaivesnis (0,74 prom.) gyvenimo draugas.

Nuotaikingai pradėtos šventės picerijoje „Pas Karoliną“ vienam pakruojiečiui baigėsi lignoninėje. Susikivirčio jaunuoliams, nukentėjusiajam sulaužytas žandikaulis.

Pasigedusi kaimyno ir nuogaštaudama dėl galimos nelaimės, Kalėdų dieną pagalbos į policiją ir ugniagesius – gelbėtojus kreipėsi Pakruojo P.Mašiotų gatvės gyventoja. Naktį gelbėtojas dar nepradėjęs pjaustyti durų, jas atidarė pats šeimininkas.

Sveikatos parke policija pričiupo du petardas sprogdinusius nepilnamečius ir kartu su triukšmadariais buvusį vyresnįjį jų draugą.

Atvykusi aplankyti Megučioniuose (Linkuvos sen.) gyvenančios motinos ir negalėdama patekti į gimtąją sodybą, pagalbos šaukėsi sodietės dukra. Linkuvos ugniagesių komandos gelbėtojas atidarius nelaimėlės duris, rasta sunkiai serganti

77 metų P.E., ji perduota greitosios medicinos pagalbos tarnybai.

Kalėdų iškilmės vos nesibaigė tragedija Pakruojo P. Mašiotų aštuonbučio gyventojams. Pirmajame aukšte užsiliepsnojus papuoštam švenčių stalui, viena gelbėtojų grandis per balkoną traukė ugnies židinyje buvusius du neblaivius vyrus, kita – kėlė miegančius ir evakavo iš dūmais apimto daugiabučio gyventojus.

Metų linksmybės liūdnai baigėsi į Panevėžį „AUDI A 4“ grįžtančiai 41 metų vairuotojai I. T. Girtos (2,05 prom.) panevėžietės automobilis netoli Tarvydų (Rozalimo sen.), ties Ramytės upelio tiltu, išvažiavo į priešingą eismo juostą ir trenkėsi į beveik sustojusią 37 metų pakruojiečio „MAZDA“. Gavus pranešimą, jog po avarijos sudaužytuose automobiliuose gali būti prispaustų žmonių, iškviesti ugniagesiai – gelbėtojai.

Algis PADORA

Etikos komisijos sudėtis: tarybos nariai Robertas Ašmanavičius, Artūras Jacevičius, Jonas Jurgeliūnas, Justinas Macijauskas, Zenonas Pekelis, Kęstutis Malinauskas, Alvydas Žuvininkas, Guostagalio seniūnijos Dvariškių kaimo seniūnaitijos seniūnaitė Alma Bajelienė, Šukionių kaimo bendruomenės pirmininkas, Šukionių seniūnaitijos seniūnaitis Stanislovas Montvidas, Jovaru kaimo bendruomenės pirmininkė Asta Štarevičienė, Klovainių bendruomenės pirmininkė Ramunė Šumskienė. Etikos komisijos pirmininku patvirtintas Robertas Ašmanavičius. Vietoj jo Pakruojo rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininku patvirtintas Edikas Drupas.

Taryba pritarė, kad šilumos kainos dedamosios pirmiesiems šilumos bazinės kainos galiojimo metams galutinė kaina būtų 6,75 ct/kWh (su PVM), tai reiškia, kad šilumos kaina gyventojams mažėja apie 14 procentų lyginant su 2017 m. gruodžio mėn. kaina – 7,89 ct/kWh (su PVM).

(NUKELTA | 5 PSL.)

## LAISVOS MINTYS – IŠ ŠIRDIES...

Į Jonavos rajono literatų klubo „Šaltinis“ pirmininkės Irenos Būtėnaitės-Nagulevičienės kvietimą dalyvauti poezijos ir muzikos šventėje „Laiko branda: pavasario aidas rudens preliudijos skambesys“ atsiliepė bičiuliai literatai iš Kėdainių, Kupiškio, Ukmergės rajonų, kiti meninio žodžio mylėtojai. Jaukioje „Nijolės“ kavinėje vykusiame renginyje židiniečiams atstovavo Gražina Gričienė, Mykolas Arcimavičius ir šių eilučių autorė.

Susirinkusius sveikino rajono savivaldybės meras Eugenijus Sabutis (kuris, kalbėdamas apie poezijos reikšmę šiuolaikiniame prieštaringame laike, pripažino, jog tai pirmiausia iš širdies išplaukiančios laisvos mintys), rajono Tarybos narys, „Taurostos“ almanacho redaktorius Vytautas Venckūnas, kiti svečiai. Renginį vedė Irena Nagulevičienė ir karnietis aktorius Petras Venslovas, skaitęs ne tik konkursui „Laiškas tėviškai“ skirtas jonaviškių kūrėjų ištraukas, bet ir prancūziškai rašiusio lietuvių kilmės poeto Oskaro Milašiaus eiles. Konkurso prizines vietas laimėjo Albinas Pavasaris, Justina Zaleckaitė, Ričardas Drabavičius, po vieną eilėraščių skaitė kiti „Šaltinio“ klubo nariai. Skaitymus ir klausymus muzikine gaida nuspalvino Leonoros Veselkienės atliekamos melodijos (viena iš jų – pagal I. Nagulevičienės žodžius sukurta daina „Šuliny“, kuriai muziką parašė Stasys Liupkevičius), skambėjo Edvardo Ratauto muzikantų grupės „Rapsodija“ atliekamas vengrų čardašas, Kėdainių literatų sambūrio „Vaivorykštės tiltai“ romansai rusų kalba, dainos, sukurtos ir pagal vietos autorių tekstus.

Irena Nagulevičienė, „Šaltiniui“ vadovavusi 26 metus, šventės pabaigoje, nubraukusi neklusnią ašarą ir padovanojusi kiekvienam šaltiniečiui po skėtį (pagal jonaviškį žurnalistą ir literatą Marių Glinšką – „nuo rudens darganų ir drungnos poezijos“), paskelbė atsisakanti šių pareigų. Tačiau pakruojiškiams literatams buvusi mūsų kraštietė pažadėjo, jog prieš dešimt metų prasidėjusi jos kūrybinė draugystė su židiniečiais vis tiek tęsis.

Lapkričio pabaigoje buvome pakviesti į tradicinę poezijos šventę Šedbaruose (Kelmės r.) „Poezija - tai mintis, jausmas, muzika“, kuri vyko jau 22 kartą. Šį kartą prašyta apsirengti retro stiliumi. Visada labai smagu ap-

silankyti išradingai surengtuose šedbariškių renginiuose, juolab, kad jų sumanytojai - bibliotekininkų pora Dalia ir Antanas Galbuogiai (straipsnelio aut.- taip pat bibliotekininkė). Šventėje kasmet dalyvauja ir kiti Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos darbuotojai: šios bibliotekos direktorė Rita Grišienė kartu su literatų klubo „Vieversys“ vadovu Viktoru Gulbinu vedė renginį, o Vaikų literatūros bibliotekos darbuotojos Dalia Galbuogienė ir Danguolė Garnienė, sukūrusios linksmą ansamblių, repo muzikos stiliumi sudainavo palinkėjimą būsims susitikimams. Susirinkusius sveikino minėtojo rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Jadzė Gaubšienė, Tytuvėnų apylinkių seniūnas Valdas Ivanauskas. Romantiškas melodijas atliko Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Pašilėnų daugiafunkcio centro vokalinis ansamblis „Vėjūnė“, Stasys Butkus. Dalyvavo Šiaulių humanitarinės studijos „Plėviasparniai“, Tauragės „Žingsnių“, Kuršėnų „Atgaivos“, Kelmės profesinio rengimo centro neformalaus ugdymo „Be rėmų“, Kelmės „Vieversio“ literatų klubų atstovai, Rima Petrilevičienė (Kėdainiai), Kristina Bačiulienė (Kaukas), Jaunius Kulnys (Šiauliai), kiti kūrėjai.

Pasak Jonavos krašto šviesuolės, poetės Irenos Nagulevičienės, visi mes skirtingi: vienam patinka žieduose skęstantys sodai, kitas, skindamas ramunes, linkęs išbraidyti visus laukus, trečiam prie širdies rudens šėlsmas, ketvirtas negali atsigrožėti dailininkės žiemos raštais, tad kiekvienas ir kuriame savitai, tai pačiai temai ieškodami vis kitokio žodžio – tiesiausio į skaitytojo sielos gelmes. Svarbiausia - kad išliktume jautrus, kad rastume bendraminčių savo kūrybai.

Pakruojo literatų klubo „Židiny“ pirmininkė Edita KURAUSKIENĖ



Gintauto SAULIO nuotr.: netradiciškai pasipuošę literatų klubo „Židiny“ atstovai Šedbaruose skaito savo eiles- iš kairės- Zita Vėžienė, Edita Kurauskienė, Mykolas Arcimavičius

## „NAUJAMETINIAME BĖGIME“ BALTARUSIJOJE

„Naujametiniame bėgime“ Gardine (Baltarusija) kartu su Ukrainos, Lenkijos bei kitų šalių lengvaatlečiais startavęs „Vėjo“ bėgimo klubo lengvaatletis Kęstutis Abromaitis laimėjo sidabro vertą apdovanojimą.

Pakruojietis tik 10 sek. pralaimėjo 4,2 km distancijos nugalėtojui iš Lenkijos.

Dėl mažų starto mokesčių (10 Eur.) jau sausio mėnesį į Minske uždaroje patalpose vykstančias tarptautines varžybas kartu su mūsų lengvaatlečiu važiuos ir Ramunė Pociuvienė.

Algis PADORA

## Nelaimės, įvykiai

PETRAŠIŪNUOSE (Klovainių sen.) sulauktytas labai girtas (4,05 prom.) „VW CADDY LIFE“ automobilį vairavęs 38 metų Žeimelio gyventojas. Vairuotojas – daboklėje.

MAŽEIKONIUSE (Pakruojo sen.) 29 metų vyras kumščiais „auklėjo“ devyniolikmetę gyvenimo draugę. Mušeikos ieško policija.

Spaudai parengta pagal policijos informacinius pranešimus

## Rajono savivaldybėje

### Įvyko pasitarimas dėl Užimtumo didinimo programos

Gruodžio 21 d. įvyko Pakruojo rajono savivaldybės vadovų ir seniūnų pasitarimas dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos.

2017 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija pateikė informaciją, kad 2018 m. užimtumo didinimo programai Pakruojo rajone bus skirta 128 600 eurų. Pagal pirminį finansavimą buvo paruošta užimtumo didinimo programa, kurią 2017 m. spalio 19 d. patvirtino Trišalė komisija prie Šiaulių teritorinės darbo biržos. Gavus patvirtinimą, Pakruojo rajono užimtumo didinimo programa buvo pateikta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 2017 m. lapkričio 28 d. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-836 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo progra-

mos patvirtinimo“ buvo patvirtinta Užimtumo didinimo programa. Tačiau 2017 m. gruodžio 21 d. socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraišis savo įsakymu Nr. A1-636 patvirtino Valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų paskirstymą savivaldybėms – Užimtumo programai įgyvendinti Pakruojo rajonui skirta tik 61 100 eurų. Finansavimas sumažėjo 53 proc.

Viešųjų erdvių priežiūros užtikrinimui Savivaldybės vadovai pasiūlė ieškoti asmenų, įsigijusių verslo liudijimus. Tokiu atveju seniūnijoms bus skirtas papildomas finansavimas iš savivaldybės biudžeto.

### Įvyko Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis

Gruodžio 27 d. įvyko paskutinis šiais metais Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis. Posėdyje dalyvavo 24 tarybos nariai. Darbotvarkėje buvo numatytas 29 klausimų svarstymas.

Posėdyje buvo patvirtinta nauja